福建省教育厅文件
闽教体〔2015〕27号

福建省教育厅关于遴选组建福建省学校

美育工作专家库的通知
各设区市教育局、平潭综合实验区社会事业局，各高等院校、省属中等职业学校、中小学：
为了贯彻党的十八届三中全会关于“改进美育教学，提高学生审美和人文素养”的要求，全面落实《国务院办公厅关于全面加强和改进学校美育工作的意见》的重要部署。进一步发挥美育专家在我省美育工作中的决策咨询作用，扎实推进我省学校美育工作。经研究，决定组建福建省学校美育工作专家库，现就我省遴选组建全省学校美育工作专家库有关事宜通知如下：
   一、遴选范围
1.推荐范围：高等院校的美育专家；中小学、中等职业学校的美育教师；文化艺术团体德艺双馨的行业专家。
2.学科领域：音乐、美术、戏剧、戏曲、舞蹈、影视、美育理论与实践等。
3.推荐名额：每个设区市推荐20名以上专家人选，平潭综合实验区推荐5名以上专家人选，高校、省属中等职业学校、中小学推荐名额不限，各单位推荐人选按优先次序排列。
二、遴选条件
⒈能够为人师表，工作认真负责，热心全省学校美育指导工作。
⒉熟悉中小学艺术教育教学实际，了解国内外艺术教育改革发展趋势，对美育课程和教学改革中的现实问题有深入研究和一定成果。
⒊高校、中等职业学校人选应具有副高级及以上专业技术职务；中小学校人选应具有副高级及以上职称和省级以上教学名师或省级学科带头人（含培养对象）称号；文化艺术团体人选应具有艺术系列各专业技术一级或二级（正高、副高）职务。对于专业从事艺术美学研究、教学的人选，具有副高级职务可推荐参加遴选。
三、有关要求
请各设区市教育行政部门，各高校，省属中等职业学校、中小学按照以上要求，认真做好全省学校美育工作专家库的遴选工作，并于2016年1月20日前以地市为单位（各高校和省属学校直接报送）统一将专家汇总表和推荐表电子版（贴数码照片）（表格见附件1和2）发至福建省教育厅体卫艺处，联系人：刘典文，电话：0591-87091210，邮箱：jyttwyc@fjedu.gov.cn
附件：1.福建省学校美育工作专家推荐汇总表
2.福建省学校美育工作专家推荐表
                    福建省教育厅
                     2015年12月31日
附件1

福建省学校美育工作专家推荐汇总表
         设区市教育局（学校）（盖章）                填报人：           电话：
	序号
	姓名
	学校(单位)
	学科
	职称
	联系电话
	电子邮箱

附件2

福建省学校美育工作专家推荐表
推荐学科：            被推荐人签名：                年   月   日

	姓   名

	性别

	民族

	电子照片
（二寸彩色）

	出生年月

	学历

	所学专业

	政治面貌

	现任职务

	职称

	研究专长

	教学专长

	身份证

	工作单位

	通讯地址

	邮政编码

	单位电话

	住宅电话

	手  机

	传   真

	电子信箱

	教育教学成果

	（公开发表或出版的主要论文和著作、研究课题、代表性教学成果等）

	艺术实践成果

	（主要艺术实践、作品展演获奖情况等）

	其他需要说明事项

	所在单位意见

	负责人（签字）                   公章
年   月   日

	上级教育行政部门审核意见
	负责人（签字）                     公章
年   月   日

(主动公开)

福建省教育厅办公室                 2016年 1月 4日 印发

- 2 -
- 1 -